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Hyrje

Kjo lëndë shtjellon konceptet dhe teknologjitë bazë që andej në Internet. Duke qenë për studentët ky
ballafaqimi i parë me Internetin, fokusi do të shtrihet në përshkimin e teknikave për ta shfrytëzuar ate si
medium për shkëmbim të informatave në forma të ndryshme. Qëllimi është që studentët të aftësohen për
krijimin dhe shfrytëzimin e Web-it elementar, duke mos lënë pa përmendur edhe teknikat e fundit në lëmi.

Qëllimet

Ky modul do t’i pajisë studentët me njohuri hyrëse për të krijuar përmbajtje dinamike në Internet, si dhe të
strukturuar dhe pajisur me konceptet bashkëkohore të shkëmbimit të infromatave në Internet. Gjithë
ashtu përfshinë përdorimin/implementimine e teknologjive si: HTML/XHTML, CSS, JavaScript.

Rezultatet e pritura të lëndës

Ketë një pasqyrë të parë mbi infrasrtukturën dhe shfrytëzimin e Internetit dhe WWW në
përgjithësi

Krijoj një përmbajtje statike me prezentim dhe strukturë të mirëfilltë për publikim në Web

Pasuroj përmbajtjen me elemente dinamike për të siguruar interaktivitet midis shfrytëzuesit dhe
Web-it

Pregaditet për lëndë të avancuara, si Programimi në Web

Të kuptoj rënësinë për performancë të mirë dhe shkallë të lartë të interaktivitetit krahas dizanjit
kur bëhet fjalë për një aplikacion në Web

Të punojnë në ekip

Të dijnë të specifikojnë problemin para se të fillohet me implementimin e zgjidhjes së tij

Të dijnë të prezentojnë punimin

Programi
Java Tema Aktivitetet
1 Njoftim, Syllabusi Njoftim, Syllabusi
2 HTML (Overview) HTML (Overview)
3 HTML (Text) HTML (Text)
4 HTML (Links, Img) HTML (Links, Img)
5 HTML (Tables, Forms) HTML (Tables, Forms)
6 HTML (Media), CSS (Intro) HTML (Media), CSS (Intro)



Ndërtimi i ECTS-ve

Aktiviteti Nr i oreve per
Aktivitetin

Ligjerata: 1
Ushtrime: 1

L+U: 45
Seminar/praktike.: 0

Studim i vazhdushem: 0
Pregaditja e Provimit: 0
Pjesemarrja ne teste: 0

Pjesemarrja ne provimin
final: 0

7 CSS (textstyle) CSS (textstyle)
8 CSS (colors) CSS (colors)
9 CSS (boxmodel, floating) CSS (boxmodel, floating)
10 Kolokviumi 1 (HTML, CSS) Kolokviumi 1 (HTML, CSS)
11 Bootstrap, Javascript (Intro) Bootstrap, Javascript (Intro)

12 Javascript (variables, if/else, loops,
functions, scope)

Javascript (variables, if/else, loops,
functions, scope)

13 Javascript (event handlers, DOM,
attributes)

Javascript (event handlers, DOM,
attributes)

14 Javascript Javascript
15 Prezantimi i projekteve Prezantimi i projekteve

Informata shtesë 1:

Lënda e ka komponentin teorike dhe praktike te cilat realizohen nëpërmjet te ligjëratave, diskutimeve
ushtrimeve dhe detyrave projektuese me qasje praktike nga jeta e përditshme.

Informata shtesë 2:

MS SPSS, MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Project, MS Access, MS Visio, MS Visual Studio,
MS SQL Server, Eclipse, NetBeans, Enterprise Architect, HTML, CSS, AJAX, XML, JavaScript, C#, Java,
Java Android

Vlerësimi:
Nr. Lloji Përqindja Oblig. Përshkrimi
1 Pjesëmarrja 10 Po Pjesëmarrja
2 Kolokvium 30 Po Kolokviumi I
3 Kolokvium 30 Po Kolokviumi II
4 Detyra 30 Po Projekt

Kushtet e përsëritjes:

Nëse në tri afatet pas ligjëratave (janar, prill, shtator ose qershor, gusht shtator) studenti nuk arrin ti
realizojë pikët e mjaftueshme nga kolokviumi dhe projekti në syllabus, studenti duhet ta përsëris lëndën.

Burimet:

- [1] Learning Web Design: A BEGINNER'S GUIDE TO HTML, CSS, JAVASCRIPT, AND WEB
GRAPHICS, Jennifer Niederst Robbins

 - [2] http://www.w3schools.com/ 
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